
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVII Nº 1125 de 06 a 12 de outubro de 2023 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de outubro de 2023 Ano XVII | Nº 1125 | Página 2 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.582, DE 5 DE OUTUBRO DE 2023.

Designa servidores para Junta
Administrativa  da  Secretaria
de Meio Ambiente.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

Considerando o artigo 66-D, da Lei Complementar nº
447, de 16 de abril de 2013;

D E C R E T A:

Art.  1º  Ficam  designados  para  compor  a  Junta
Administrativa da Secretaria de Meio Ambiente, nos termos
do artigo 66-D da Lei Complementar nº 447, de 16 de abril
de 2013, os seguintes servidores:

I – Luciana Cristina de Oliveira;
II – André Ximenes Cury;
III – Daniele Frascareli.

Art.  2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 5 de outubro de 2023.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
EXTRATO PORTARIAS

Nº 4.715, de 02/10/2023 – Exonera, em razão de sua
aposentadoria, Sonia Mariza Camargo de Almeida Prado, a
partir de 02/10/2023, do cargo de provimento efetivo de
Assistente Social I.

N°  4.716,  de  02/10/2023  –  Nomeia  Antonio  Daniel
Aparecido Dainese, para exercer em comissão, o cargo de
Secretário Adjunto, a partir de 02/10/2023.

N°  4.717,  de  02/10/2023  –  Nomeia  Rosnei  Edvaldo
Sega, para exercer em comissão, o cargo de Supervisor, a
partir de 02/10/2023.

N° 4.718, de 02/10/2023 – Nomeia Ana Júlia Sylvestre
de Souza, para exercer em comissão, o cargo de Diretor
Executivo, a partir de 03/10/2023.

Nº  4.719,  de  04/10/2023  –  Cessa,  a  partir  de
05/10/2023, os efeitos da Portaria nº 297, de 03/02/2014,
que designou Ronaldo Rodrigues Soares da Silva, para a
Função Pública de Diretor.

N° 4.720, de 04/10/2023 – Concede licença, para os
dias  18,  19  e  20/09/2023,  a  Luciana  Aparecida  Gusson
Caetano  dos  Santos,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC

265/2005.

N° 4.721,  de 04/10/2023 –  Concede licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  20/09/2023,  a  Isabelle  Chiara
Machado  Vieira  Santo,  de  acordo  com o  art.  74  da  LC
265/2005.

N° 4.722,  de 04/10/2023 –  Concede licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  20/09/2023,  a  Maria  Izabel  de
Souza Rosso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.723, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
20/09/2023, a Ana Paula dos Santos, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 4.724, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
20/09/2023, a Glaucia Minetto Martins, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 4.725, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
20/09/2023, a Graziela Caldeira Bueno, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.726, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
20/09/2023, a Olinda Aparecida Lopes Ruiz, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.727, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
20/09/2023, a Paula Vanessa Rodrigues Faustino Gusman,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.728, de 04/10/2023 – Concede licença, para os
dias 21 e 22/09/2023, a Manoela Gonçalves, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.729, de 04/10/2023 – Concede licença, para os
dias  21  e  22/09/2023,  a  Nayane  Fernanda  Gabrieli,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.730, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
21/09/2023, a Elisangela da Cruz Rodrigues, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.731, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
21/09/2023,  a  Lucia  Elaine  Leonel  de  Sousa  Barros,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.732, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
21/09/2023, a Marcela Cristina Masetti Mazzetto, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.733, de 04/10/2023 – Concede licença, para os
dias 19, 20 e 21/09/2023, a Raquel Ribeiro, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.734,  de 04/10/2023 –  Concede licença,  para  o
período da manhã do dia 21/09/2023, a Flavia Godoy Aroni,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.735,  de 04/10/2023 –  Concede licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  21/09/2023,  a  Juliane  Graziele
Arlindo  Delfino  Açola,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N° 4.736, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
21/09/2023,  a  Edson  Cleiton  Aparecido  Evangelista,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.737, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
21/09/2023, a Karina Daniela Souza Mendes, de acordo com



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de outubro de 2023 Ano XVII | Nº 1125 | Página 3 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.738, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
21/09/2023, a Keila Juliana Claro Desiderio da Fonseca, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.739, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
21/09/2023, a Silvia Regina de Almeida Aguiar, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.740,  de 04/10/2023 –  Concede licença,  para  o
período da manhã do dia 22/09/2023, a Maria Izabel de
Souza Rosso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.741,  de 04/10/2023 –  Concede licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  22/09/2023,  a  Valeria  Cristina
Morais Penteado, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.742, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
22/09/2023, a Daiane Gleice Rodrigues Spirito, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.743, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
22/09/2023,  a  Daniara  Cristina  Sacchardo  Ortolani,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.744, de 04/10/2023 – Concede licença, para os
dias  21  e  22/09/2023,  a  Estevam Rogerio  da  Silva,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.745, de 04/10/2023 – Concede licença, para os
dias 21 e 22/09/2023, a João Carlos da Silva, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.746,  de 04/10/2023 –  Concede licença,  para  o
período da tarde do dia 22/09/2023, a Juliana Rossetto, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.747, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
22/09/2023, a Bruna Gasparotto de Angelo Nogueira,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.748, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
22/09/2023, a Daiana Aparecida Paulino, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.749, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
22/09/2023, a Ellen Georgia Ghermandi, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.750, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
22/09/2023, a Joana D'arc Ferreira, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 4.751, de 04/10/2023 – Concede licença, para os
dias 25, 26 e 27/09/2023, a Alessandra Paula Rodrigues, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.752, de 04/10/2023 – Concede licença, para os
dias 25, 26 e 27/09/2023, a Vivian Alves da Rocha Moralez,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.753, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
25/09/2023, a Fabiana Cintra Zandona, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.754, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
25/09/2023, a Noemi Antonio Neckel, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 4.755, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
25/09/2023, a Priscila de Barros Friche Ferreira, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.756,  de 04/10/2023 –  Concede licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  25/09/2023,  a  Lidiane  Albertini
Pacheco, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.757, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
25/09/2023, a Daiane Gleice Rodrigues Spirito, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.758, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
25/09/2023, a Erika Castilho de Souza Amaral, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.759, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
25/09/2023,  a  Josiane Aparecida dos Santos Moreira,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.760, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
25/09/2023,  a  Maria  da  Conceição  Barbosa  Aguiar,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.761, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
25/09/2023, a Tania Maria de Carvalho Baptista Bueno, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.762, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
26/09/2023, a Graziela Caldeira Bueno, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.763, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
26/09/2023, a Karina Cristina Alves, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 4.764, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
26/09/2023, a Marina de Almeida Barbosa Mello, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.765,  de 04/10/2023 –  Concede licença,  para  o
período da tarde do dia 22/09/2023, a José Augusto Burillo,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.766, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
26/09/2023,  a  Camila  Luzia  dos  Santos  Constantino,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.767, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
26/09/2023, a Diogo Francisco Chirnev, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.768, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
26/09/2023, a Elpidio Rossi, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

N° 4.769, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
26/09/2023, a Heleni Regazzo Pereira, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 4.770, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
26/09/2023, a Juliana Borges da Rocha Costa, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.771, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
26/09/2023,  a  Luciana Massolim Murça Pires,  de  acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.772, de 04/10/2023 – Concede licença, para os



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de outubro de 2023 Ano XVII | Nº 1125 | Página 4 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

dias  27,  28  e  29/09/2023,  a  Aline  Aparecida  de  Lima
Loregian, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.773, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
27/09/2023, a Jessica Romero Lopes, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 4.774, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
27/09/2023, a Marcelo Bagarini, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 4.775, de 04/10/2023 – Concede licença, para os
dias 27,  28 e 29/09/2023,  a Driele Amarilis  Galbieri,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.776, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
27/09/2023, a Amanda de Rita Anesio, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 4.777, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
27/09/2023, a Analu Melotti Campese Rodrigues, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.778, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
27/09/2023, a Bruna Gasparotto de Angelo Nogueira,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.779, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
27/09/2023,  a  Ronaldo  Rodrigues  Soares  da  Silva,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.780, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
27/09/2023, a Wesley Felicio, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

N° 4.781, de 04/10/2023 – Concede licença, para os
dias 28 e 29/09/2023, a Miriane Alves de Souza, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.782, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
28/09/2023, a Adriana Alves, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

N° 4.783, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
28/09/2023, a Analu Melotti Campese Rodrigues, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.784, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
28/09/2023, a Daniele Maria Xavier Alves Cavalheiro,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.785, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
28/09/2023, a Maiana Marconi, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 4.786, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
28/09/2023, a Melissa Tereza Chiconi de Pieri Devides, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.787, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
28/09/2023, a Poliane dos Santos Melo, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.788, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
28/09/2023, a Priscila Santana da Silva, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.789, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
28/09/2023, a Raquel Paiano Marinho, de acordo com o art.

74 da LC 265/2005.

N° 4.790, de 04/10/2023 – Concede licença, para os
dias  28  e  29/09/2023,  a  Lidiane  Albertini  Pacheco,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.791,  de 04/10/2023 –  Concede licença,  para  o
período da tarde do dia 28/09/2023, a Francisco José de
Sousa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.792, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
28/09/2023, a Adriane Lais Zuliani, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 4.793, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
28/09/2023,  a  Marina  Massufero  Vergilio  Agostinho,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.794, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
29/09/2023,  a  Alessandra  Aparecida  Firmino  Pereira,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.795, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
29/09/2023, a Carolina Santana Tavares, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.796, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
29/09/2023, a Melissa Tereza Chiconi de Pieri Devides, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.797, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
29/09/2023,  a  Renata  Fernanda  Cassaro  Madrona,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.798, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
29/09/2023, a Silvia Regina Poli de Campos Tassinari, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.799,  de 04/10/2023 –  Concede licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  29/09/2023,  a  Beatriz  Barbosa
Cardoso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.800,  de 04/10/2023 –  Concede licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  29/09/2023,  a  Juliana  Cristina
Baltazar da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.801, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
29/09/2023, a Celia Beatriz Baldi, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 4.802, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
29/09/2023, a Keila Juliana Claro Desiderio da Fonseca, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.803, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
29/09/2023, a Vania Lucia da Silva Pinto, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.804, de 04/10/2023 – Concede licença, para o dia
02/10/2023, a Juliana Cristina Baltazar da Silva, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.805, de 04/10/2023 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Carla Cristina Santos Esteves Andriotti, referente
ao período de 14/02/2017 a 18/09/2023.

Nº 4.806, de 04/10/2023 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Evelin Busaranho Zanin, referente ao período de
16/05/2016 a 19/12/2022.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de outubro de 2023 Ano XVII | Nº 1125 | Página 5 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Nº 4.807, de 04/10/2023 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Franciane  Fernanda  Raimundo,  referente  ao
período de 17/02/2017 a 22/09/2023.

Nº 4.808, de 04/10/2023 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Juliana  Marcelino,  referente  ao  período  de
05/02/2017 a 09/09/2023.

Nº 4.809, de 04/10/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Elaine Cristina Gualnieri, a partir de
10/11/2023.

Nº 4.810, de 04/10/2023 – Autoriza o gozo de 20 dias
de Licença-Prêmio a Juliana Maria Santarem Melo, a partir
de 06/11/2023.

Nº 4.811, de 04/10/2023 – Autoriza o gozo de 30 dias
de  Licença-Prêmio  a  Luis  Henrique  Alves,  a  partir  de
30/10/2023.

Nº 4.812, de 04/10/2023 – Autoriza o gozo de 30 dias
de Licença-Prêmio a Larissa Alves de Lima Lopes Ribeiro, a
partir de 18/12/2023.

Nº 4.813, de 04/10/2023 – Autoriza o gozo de 45 dias
de  Licença-Prêmio  a  Luiz  Gustavo  Pizzolio  Gonçalves,  a
partir de 02/10/2023.

Nº 4.814, de 04/10/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Silvio  Ricardo  Maciel,  a  partir  de
16/10/2023.

Nº 4.815, de 04/10/2023 – Prorroga por 120 dias,  o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 3963-PG/2020.

Nº 4.816, de 04/10/2023 – Prorroga por 120 dias,  o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 1561-PG/2021.

Nº 4.817, de 04/10/2023 – Prorroga por 120 dias,  o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 4582-PG/2022.

Nº 4.818, de 04/10/2023 – Prorroga por 120 dias,  o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 4950-PG/2022.

Nº 4.819, de 04/10/2023 – Reconduz a 2ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 1675-PG/2022.

Nº 4.820, de 04/10/2023 – Reconduz a 2ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 2402-PG/2022.

Nº 4.821, de 04/10/2023 – Reconduz a 2ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 2604-PG/2022.

Nº 4.822, de 04/10/2023 – Prorroga por 120 dias,  o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 0300003625-PG/2023.

Nº 4.823, de 04/10/2023 – Prorroga por 120 dias,  o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo

Administrativo nº 0300003737-PG/2023.

Nº 4.824, de 04/10/2023 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 1689-PG/2022.

Nº 4.825, de 04/10/2023 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 2191-PG/2022.

Nº 4.826, de 04/10/2023 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 2363-PG/2022.

Nº 4.827, de 04/10/2023 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 2403-PG/2022.

Nº 4.828, de 04/10/2023 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 2637-PG/2021.

Nº 4.829, de 05/10/2023 – Determina a instauração de
Processo  Administrativo  Disciplinar  para  a  apuração  de
possíveis irregularidades praticadas pela servidora pública
municipal  de  matrícula  nº  ***757,  conforme consta  dos
autos do Processo nº 0300004100-PG/2023.

Jahu, 5 de outubro de 2023.
Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

Concurso: Operador de Máquinas I e Psicólogo I – 20h
Edital nº. 001/2022 e 001/2020
Ofício: nº. 1077/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS
A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  CONVOCA  os

candidatos  habilitados  nos  Concursos  Públicos  para  as
classes de Operador de Máquinas I e Psicólogo I – 20h, a
comparecerem em local  e  data  abaixo  relacionados,  a  fim
de  manifestar  interesse  pelas  vagas  oferecidas.  Os
candidatos deverão comparecer 10 (dez) minutos antes do
horário estabelecido neste Edital, munidos de RG e CPF.

Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá
orientações  aos  candidatos  sobre  os  procedimentos  a
serem observados.

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do
candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
Data: 11/10/2023



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de outubro de 2023 Ano XVII | Nº 1125 | Página 6 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Local: Secretaria de Governo - RH
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 08h30
Operador de Máquinas I
09º Adilson Aparecido Mariano – RG: 33.327.315-1
10º Maurício Barbosa Neto – RG: 46.361.986-9

Horário: 09h30
Psicólogo I – 20h
48º Tainá Carioba – RG: 40.049.844-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 04 de outubro de 2023.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

RATIFICAÇÃO
RATIFICO o parecer constante do Processo Administrativo
nº 732-PG/2023, que neste ato transforma-se no Processo
de Dispensa de Licitação nº 008/2023. Objeto: Locação
de  imóvel  para  abrigar  o  CMEI  Cidade  Alta,  sito  a  Av.
Antônio Turatti n. 490, Jaú/SP, que entre si celebram o
Município de Jahu, e VANESSA BRITTO ZAFRA CPF/MF
nº  343.311.888-41,  no  valor  total  de  R$  270.000,00
(Duzentos  e  Setenta  Mil  Reais)  para  o  período  de  60
(Sessenta) meses, com base legal no disposto do artigo 24,
inciso  X  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  caracterizando  o
atendimento  do  imóvel  destinado  à  finalidades  precípuas
da  administração.
Remeta-se  ao  Departamento  de  Licitações  para
providências  cabíveis.
Jahu, 05 de outubro de 2023
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
APOSTILAMENTO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU

–  CONTRATADA:  REGHINE  PINHEIRO  CONCRETO  LTDA  –
OBJETO: APOSTILAMENTO ATA DE REGISTRO Nº1501/2022
DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO
USINADO  FCK  25  PELO  PERIODO  DE  12  MESES  –
MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  015/2022  –
ASSINATURA  –  02/10/2023

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0216/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE  JAHU  –  CONTRATADA:  CLINICA  MÉDICA  DAHER  E
MANSUR  LTDA  –  OBJETO:  TERCEIRO  TERMO  DE
ADITAMENTO  PARA  PRORROGAÇÃO  DO  PRAZO  DE
VIGÊNCIA  DO  CONTRATO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA  DO  RAMO  MÉDICO  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS MÉDICOS JUNTO A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONFORME  DESCR ITO  NO  ANEXO  I  –  VALOR :
R$6.527.846,90 – MODALIDADE: PERGÃO ELETRÔNICO Nº
017/2021 – ASSINATURA – 02/10/2023

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

RATIFICAÇÃO
RATIFICO  o  parecer  constante  do  Processo

Administrativo nº 1495-PG/2023, que neste ato transforma-
se  no  Processo  de  Dispensa  de  Licitação  nº  014/2023.
Objeto:  Locação  de  imóvel  para  abrigar  a  Sede  da
Secretaria de Educação, sito a Rua Ângelo Martins n. 123,
Jd. Estádio - Jaú/SP, que entre si celebram o Município de
Jahu,  e  JOÃO  JOSÉ  AGUERA  OLIVER  JUNIOR,CPF/MF  nº
711.116.468-72 e MARIA ISABEL OTAVIANO AGUERACPF/MF
nº 015.559.808-21, no valor total de R$ 1.380.000,00 (Um
Milhão Trezentos e Oitenta Mil Reais) para o período de 60
(Sessenta) meses, com base legal no disposto do artigo 24,
inciso  X  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  caracterizando  o
atendimento  do  imóvel  destinado  à  finalidades  precípuas
da  administração.

Remeta-se  ao  Departamento  de  Licitações  para
providências  cabíveis.

Jahu,02 de outubro de 2023
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 0196/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JAHU –
CONTRATADA:  JOÃO  JOSÉ  AGUERA  OLIVER  JUNIOR,

CPF/MF  nº  711.116.468-72  MARIA  ISABEL  OTAVIANO
AGUERA  CPF/MF  nº  015.559.808-21

OBJETO:  CONTRATO  DA  ADMINISTRAÇÃO  PARA
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE DA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
014/2023

VALOR  DA  CONTRATAÇÃO  -  R$  1.380.000,00  -
ASSINATURA – 03/10/2023

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023
Processo Administrativo nº 0300004941/2023-PG
Objeto:  AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO AUTOMOTOR

DE 7 LUGARESZERO KM
Contato  nº  218/2023-CONTRATADA:  LOUREIRO  E

FIGUEIREDO  COMÉRCIO  DE  VEÍCULOS  LTDA,  CNPJ
40.976.095/0001-06, no valor total de R$ 119.400,00
(cento  e  dezenove  mil  e  quatrocentos  reais).
ASSINATURA  02/10/2023.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de outubro de 2023 Ano XVII | Nº 1125 | Página 7 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023
Processo Administrativo nº 0300004293/2023-PG-3
O b j e t o :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP DE
13 KG E AQUISIÇÃO DE COTA CHEIA (VASILHAME +
GÁS) DE GLP 13 KG.

Contrato  nº  0219/2023  –  CONTRATADA:  SPEDDY
COMERCIO DE GAS LTDA, CNPJ nº 21.296.979/0001-67, no
valor  de  R$11.590,00  (onze  mil,  quinhentos  e  noventa
reais). ASSINATURA 26/09/2023.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS
EXTRATO ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE

MATERIAIS  DE  ENFERMAGEM  PARA  IMOBILIZAÇÕES  E
CURATIVOS, PELO PERÍODO DE 06 MESES.

Processo Administrativo nº 0300000674/2023
ATA  N.º  07101/2023  –  CONTRATADA:  CIRÚRGICA

UNIÃO LTDA, CNPJ nº 04.063.331/0001-21, no valor total
de R$68.214,80 (sessenta e oito mil, duzentos e quatorze
reais e oitenta centavos).

ATA  N.º  07102/2023  –  CONTRATADA:  CLASSMED
PROD. HOSPT.  LTDA,  CNPJ  nº  01.328.535/0001-59,  no
valor total de R$72.931,90 (setenta e dois mil, novecentos
e trinta e um reais e noventa centavos).

ATA  N.º  07103/2023  –  CONTRATADA:  FARMA  2
PRODUTOS  PARA  SAÚDE  LTDA  EPP ,  CNPJ  nº
24.826.631/0001-22, no valor total de R$89.600,00 (oitenta
e nove mil e seiscentos reais).

ATA  N.º  07104/2023  –  CONTRATADA:  NACIONAL
C O M E R C I A L  H O S P I T A L A R  L T D A ,  C N P J  n º
52.202.744/0007-88, no valor total de R$163.800,00 (cento
e sessenta e três mil e oitocentos reais).

ASSINATURAS: 29/09/2023.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATOS
TP Nº 003/2023
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA

PARA  ELABORAÇÃO  DE  PROJETOS  DE  INCÊNDIOS  DOS
IMÓVEIS  DO  MUNICÍPIO  DE  JAHU,  UTILIZADOS  COMO
UNIDADES  DE  SAÚDE  DA  REDE  MUNICIPAL  PELA
SECRETARIA  DE  SAÚDE.

Processo Administrativo nº 4403-PG/2022
Contrato  nº  0213/2023  –  CONTRATADA:  MINERVA

ENGENHARIA LTDA  –  CNPJ  nº  35.147.368/0001-61,  no
valor de R$ 11.689,76 (Onze mil,  seiscentos e oitenta e

nove  reais  e  setenta  seis  centavos).  ASSINATURA:
26/09/2023.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS
EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023
Processo nº 030000643/2023-PG-3
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE

MEDICAMENTOS PARA A REDE NAS APRESENTAÇÕES DE
POMADAS,  SUSPENSÕES,  GOTAS  E  COLÍRIOS,  PELO
PERÍODO  DE  06  MESES.

ATA  Nº  05901/2023-CONTRATADA:  SERVIMED
COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 44.463.156/0001-84, no valor
total de R$ 51.750,00 (cinquenta e um mil, setecentos e
cinquenta reais).

ATA  Nº  05902/2023-CONTRATADA:  INOVAMED
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 12.889.035/0001-02, no valor
total  de  R$  28.863,60  (vinte  e  oito  mil,  oitocentos  e
sessenta e três reais e sessenta centavos).

ATA Nº 05903/2023-CONTRATADA: CLASSMED PROD.
HOSPT. LTDA, CNPJ nº 01.328.535/0001-59, no valor total
de  R$  14.750,00  (catorze  mil,  setecentos  e  cinquenta
reais).

ATA  Nº  05904/2023-CONTRATADA:  INDMED
HOSPITALAR  EIRELI,  CNPJ  nº  24.614.797/0001-85,  no
valor  total  de  R$  7.490,00  (sete  mil,  quatrocentos  e
noventa reais).

ATA Nº 05905/2023-CONTRATADA: CENTERMEDI COM
DE PRODUTOS HOSP LTDA, CNPJ nº 03.652.030/0001-70,
no valor total de R$ 109.240,00 (cento e nove mil, duzentos
e quarenta reais).

ATA  Nº  05906/2023-CONTRATADA:  AVAREMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,  CNPJ  nº
11.195.057/0001-00, no valor total de R$ 6.900,00 (seis mil
e novecentos reais.

ATA  Nº  05907/2023-CONTRATADA:  MD  FARMA
DISTRIBUIDOR  ATACADISTA  LTDA ,  CNPJ  nº
24.325.781/0001-52,  no  valor  total  de  R$  93.680,00
(noventa e três mil, seiscentos e oitenta reais).

ATA Nº 05908/2023-CONTRATADA: PEROLA IMPORT.
E  D I S T .  H O S P I T A L A R  E I R E L I ,  C N P J  n º
30.888.187/0001-72,  no  valor  total  de  R$  148.800,00
(cento e quarenta e oito mil e oitocentos reais).

ATA  Nº  05909/2023-CONTRATADA:  INPHARMA
HOSPITALAR  LTDA.,  CNPJ  nº  43.607.262/0001-21,  no
valor total de R$ 142.640,00 (cento e quarenta e dois mil,
seiscentos e quarenta reais).

ATA  Nº  05910 /2023 -CONTRATADA :  MKM
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
30.526.342/0001-00, no valor total de R$ 31.960,00 (trinta
e um mil, novecentos e sessenta reais).

ATA  Nº  05911/2023-CONTRATADA:  BELLPHARMA
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 26.089.337/0001-00, no
valor total de R$ 92.060,00 (noventa e dois mil e sessenta



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de outubro de 2023 Ano XVII | Nº 1125 | Página 8 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

reais).
ATA  Nº  05912/2023-CONTRATADA:  COMERCIAL

RIFARMA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA ,  CNPJ  nº
39.906.592/0001-40,  no  valor  total  de  R$  91.200,00
(noventa e um mil e duzentos reais).

ATA  Nº  05913/2023-CONTRATADA:  SPECIAL  MED
COMERCIAL HOSPITALAR,  CNPJ nº 47.292.400/0001-81,
no valor total de R$ 332.650,00 (trezentos e trinta e dois
mil, seiscentos e cinquenta reais).

ATA  Nº  05914/2023-CONTRATADA:  FRANHAN  &
ROGANTI LTDA-ME, CNPJ nº 18.429.105/0001-26, no valor
total  de  R$  42.140,00  (quarenta  e  dois  mil,  cento  e
quarenta reais).

ATA  Nº  05915/2023-CONTRATADA:  LUMANN
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP,  CNPJ
nº  26.419.311/0001-83,  no  valor  total  de  R$  24.425,00
(vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS
EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023
Processo nº 0300003135/2023-PG-3
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO

DEMATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO,  PELO  PERÍODO  DE  12
MESES

ATA  Nº  05101/2023-CONTRATADA:  AEF  BID
COMERCIO LTDA, CNPJ nº 42.468.977/0001-88, sagrou-
se vencedora para os itens 30, 40, 42, 43, 44, 45, 47, 51,
53, 54, 55, 56, 57, 60,62, 70, 71, 73, 74, 97, 98 e 100, no
valor total de R$ 48.627,93(quarenta e oito mil, seiscentos
e vinte e sete reais e noventa e três centavos).

ATA Nº 05102/2023-CONTRATADA: TELAFER COM.
D E  T E L A S  E  F E R R A G E N S  L T D A . ,  C N P J  n º
34.498.141/0001-06, sagrou-se vencedora para os itens 11,
13, 17 e 18, no

valor total de R$ 194.135,50 (cento e noventa e quatro
mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

ATA  Nº  05103/2023 -CONTRATADA:  DIEGO
AUGUSTO  TRUZI  AGROPECUARIA  LTDA.,  CNPJ  nº
23.873.450/0001-94, sagrou-se vencedora para os itens 25,
26, 32, 61, 63, 64,65, 66, 67, 68, 69, 72, 76, 77, 78, 79, 80,
81, 82, 83, 84, 85, 86, 104 e 105 no valor total  de R$
50.755,54 (cinquenta mil, setecentos e cinquenta e cinco

reais, e cinquenta e quatro centavos).
ATA Nº 05104/2023-CONTRATADA: MULTI OPÇÕES

MATERIAIS  PARA  CONSTRUÇÃO  LTDA.,  CNPJ  nº
19.213.371/0001-80, sagrou-se vencedora para os itens 1,
2, 3, 4, 5, 6, 8, 9,10, 12, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 23, 24, 28,
41, 48, 75, 96, 108, 109, 110, 111,112, 114, 115 e 117 no
valor total de R$ 1.763.974,67 (um milhão, setecentos e
sessenta e três mil, novecentos e setenta e quatro reais e
sessenta e sete centavos).

ATA  Nº  5105/2023-CONTRATADA:  MASPEL
COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.,

CNPJ nº 49.419.122/0001-06, sagrou-se vencedora para os
itens 29, 33, 34, 35, 36, 58 e 101 no valor total de R$
24.695,75 (vinte e quatro mil, quinhentos e noventa e cinco
reais e setenta e cinco reais).

ATA  Nº  5106/2023-CONTRATADA:  DOUGLAS
DONIZETTI BERNINI ME.,  CNPJ  nº  16.643.797/0001-85,
sagrou-se vencedora para os itens 22, 27, 31, 37, 38, 39,
46, 49, 50, 52, 59, 87, 88, 89,90, 91, 93, 94, 95, 99, 102,
103, 106, 107, no valor total de R$ 39.419,20 (trinta e nove
mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos).

ATA Nº 5107/2023-CONTRATADA: KEILA DA SILVA
MIGUELME.,  CNPJ  nº  45.602.845/0001-95,  sagrou-se
vencedora para os itens 70, no valor total de R$ 9.100,00
(nove mil e cem reais).

ASSINATURA DAS ATAS: 02/10/2023.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA E FINANÇAS
EXTRATO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023
Processo Administrativo nº 4944-PG/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 VEICULO AUTOMOTOR TIPO

PICAPE ZERO KM, ANO/MODELO 2023/2023 OU SUPERIOR.
Contrato nº 0224/2023- Empresa: R&R LOCADORA DE

VEÍCULOS E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.  NO VALOR
TORAL DE R$ 149.900,00(cento e quarenta e nove mil e
novecentos reais).

ASSINATURA: 05/10/2023.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
RETIFICAÇÃO DE MATÉRIA

RETIFICAÇÃO DE MATERIA DE RESPONSABILIDADE DA
PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  JAHU  –  PUBLICADA  NO
JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO (DO MUNICIPIO) -
PÁGINA 12,13 DE 29 DE SETEMBRO DE 2023, TENDO COMO
TITULO - EXTRATO DE ATA – SENDO QUE:

Onde se lê:
“ATA 06801/2023”
Leia-se:
“Contrato nº 0219/2023 /2022”

Jahu, 05 de outubro de 2023.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de outubro de 2023 Ano XVII | Nº 1125 | Página 9 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Portaria SJDC/GS nº 01, de 06 de outubro de 2023

Disciplina a  utilização da sala  de audiências e  reuniões  no âmbito da
Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania.

O Secretário de Justiça e Defesa da Cidadania, GUILHERME DO LAGO ZENNI,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 47, § 1º, I, da Lei Orgânica do Município de Jahu
e o art. 34,  § 2º, da Lei Complementar nº 519, de 3 de julho de 2018;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  regulamentar  o  uso  de  sala  destinada  à
realização de reuniões e audiências no âmbito da Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica instituída a sala de audiências e reuniões no âmbito da Secretaria de
Justiça e Defesa da Cidadania.

Parágrafo  único.  Qualquer  servidor  lotado  nos  órgãos  pertencentes  à  estrutura
administrativa da Secretaria poderá utilizar a sala para o desempenho de atividades funcionais
mediante prévio agendamento.

Art. 2º. O Gabinete do Secretário disponibilizará formulário de agendamento prévio,
que deverá conter as seguintes informações:

I – nome e assinatura do requerente;
II – data e horário;
III – descrição da atividade funcional;
IV – relação de participantes; e
V – estimativa de duração do agendamento.

Art. 3º. Os chefes de cada departamento poderão remanejar os agendamentos por
conveniência e oportunidade no âmbito do respectivo órgão.

Parágrafo único. Caso necessário, os agendamentos serão revistos pelo Gabinete do
Secretário  de  Justiça  e  Defesa  da  Cidadania,  o  que  será  comunicado  imediatamente  ao(s)
requerente(s).

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jahu, 06 de outubro de 2023.

GUILHERME DO LAGO ZENNI
Secretário de Justiça e Defesa da Cidadania

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania
Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de outubro de 2023 Ano XVII | Nº 1125 | Página 10 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Criado pela Lei Municipal nº 3.501, de 03 de abril de 2001
Previsto pela Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990

E-mail: cmdca@jau.sp.gov.br
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__

Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de Jahu

RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da Criança  e  do Adolescente  de Jahu,  no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado final das eleições, ocorridas em 1º de outubro. Os 5
(cinco) candidatos com maior número de votos assumirão o cargo em 10/01/2024, os demais
são suplentes:

Eleitos:                                                                                        Quantidade de votos:   

LUCIANA USTULIN ZANATTO – 15 495
ELIANE PACHECO CONCEICAO – 21 444
RAFAEL VOMERO TEIXEIRA – 18 401
CASSIA FERNANDA GARBELINI – 10 355
CHARLENE DA LUZ COSTA – 12 154

Suplentes:
SIMONE CAMPANARO GUOLO – 19 133
LUCIA APARECIDA DA SILVA -14 096
LUIZ HENRIQUE RAVAZIO – 16 088
CELINA NEVES CAMARGO – 11 064
MARIA LUCIA FIGUEIREDO – 17 058
VALERIA ELIANE ARAUJO – 20 054

Jahu, 02 de outubro de 2023.

Kezia Marília Sambo Ribeiro
Membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Jahu/SP

SEÇÃO III
Seção III

CONSELHOSCONSELHOS

CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

mailto:cmdca@jau.sp.gov.br


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de outubro de 2023 Ano XVII | Nº 1125 | Página 11 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO IV
Seção IV

AUTARQUIAS
AUTARQUIAS

SAEMJA – AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO DE ÁGUA,
ESGOTO E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAHU

SAEMJA – AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – NOTIFICAÇÃO E
PENALIDADE

A SAEMJA – AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO
DE ÁGUA, ESGOTOE SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE
JAHU,  nos  termos do artigo27 da Lei  Complementar  nº
453/2013,  torna  pública  a  notificação  e  aplicação  de
Penalidade à empresa concessionária ÁGUAS DE JAHU S/A,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
20.918.034/0001-77, com sede à Avenida Comendador Ítalo
Mazzei, nº 1250, Jardim Olímpia, CEP 17208-550, Jaú/SP. Foi
aplicada penalidade de multa após lavratura do auto de
infração  nº  08-2/2023-2,  no  processo  administrativo  nº
105/2023,  originado  pelo  processo  administrativo  nº
61/2023,  em  virtude  de  descumprimento  contratual
consistente na falta de manutenção e conservação de bem
afeto  a  concessão  do  serviço  público  de  água  e
esgotamento sanitário, praticado pela empresa Águas de
J a h u ,  n o s  t e r m o s  d o  e m e n t á r i o :  FALTA  DE
CONSERVAÇÃO  E  MANUTENTÇÃO  POR  PARTE  DA
CONCESSIONÁRIA ÁGUAS DE JAHU EM BEM AFETO A
CONCESSÃO  DO  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  –
RESERVATÓRIO  R9T9.  INADEQUAÇÃO  DO  SERVIÇO
PÚBLICOPRESTADO  PELA  CONCESSIONÁRIA
INFRAÇÃO  CONTRATUAL  PASSÍVELDE

APLICAÇÃO  DE  PENALIDADE.  MULTA.  O  trâmite
para a aplicação da multa está previsto no contrato de
concessão  firmado  entre  a  concessionária  e  o  Poder
Concedente, estando ainda a decisão sujeita a recurso por
parte  da  concessionária,  que  foi  intimada  da  decisão.
Publique- se o resultado para conhecimento público. Jaú, 03
de outubro de 2023.

SAEMJA  –  AGÊNCIA  REGULADORA  DO  SERVIÇO  DE
ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO

DO MUNICIPIO DE JAHU - Diretoria Executiva
...........................................................................................................

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Contrato

Contrato No. 533/2023
Contratada: SEM PARAR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO

LTDA
Objeto:  Prestação de Serviços  de Gerenciamento  de

Pedágio Eletrônico Veicular
Tipo: Contrato
Valor: R$ 2.382,09 (dois mil, trezentos e oitenta e dois

reais e nove centavos)
Dotação:  01.01.02.01.122.0012.2025.3.3.90.33-

Passagens  e  Despesas  com  Locomoção.
Data da Assinatura: 03 de outubro de 2023
Vigência: 12 Meses.
Fiscal do Contrato: Geane Aparecida Jardim Tosta
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

EXTRATO DE PORTARIAS

Portaria nº. 125, de 28/09/2023 – Concede licença à
servidora Edneia Pereira de Souza, Assessora Parlamentar,
matrícula  nº.  510,  para  o  período  da  tarde  do  dia
26/09/2023,  conforme  art.  74  da  Lei  Complementar  nº.
265/2005.

Portaria nº. 126, de 28/09/2023 – Autoriza férias em
gozo (20 dias) à servidora Daiane Natália Polatto Fontana,
Recepcionista, matrícula nº. 320.

Jahu, 03 de outubro de 2023.

LUIZ MAURÍLIO MORETTI,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de
Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)

...........................................................................................................



EXPEDIENTE
Secretaria das Administrações Regionais
Telefone: (14) 3629-1105 | 3629-2636

Secretaria de Agricultura
Telefone: (14) 3626-2404 | 3624-5558

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social
Telefone: (14) 3602-5777

Secretaria de Comunicação
Telefone: (14) 3602-1815

Secretaria de Cultura e Turismo
Telefone: (14) 3602-4777

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Empreendedorismo e Inovação
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Economia e Finanças
Telefone: (14) 3602-1742

Secretaria de Educação
Telefone: (14) 3602-0777 | 3602-0770

Secretaria de Esportes
Telefone: (14) 3624-7004

Gabinete do Prefeito
Telefone: (14) 3602-1840

Secretaria de Gestão Estratégica
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Governo
Telefone: (14) 3602-1809

Secretaria de Habitação e Planejamento 
Urbanístico
Telefone: (14) 3602-1803

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania
Telefone: (14) 3602-1701

Secretaria de Meio Ambiente
Telefone: (14) 3602-2781

Secretaria de Mobilidade Urbana
Telefone: (14) 3602-2777 | 99752-2406

Secretaria de Políticas Públicas para as
Mulheres
Telefone: (14) 3624-7712

Secretaria de Proteção e Direito dos Animais
Telefone: (14) 3625-1165

Secretaria de Saúde
Telefone: (14) 3602-3777

Secretaria de Transparência Pública
Telefone: (14) 3602-1814

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

Imprensa O�cial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Sabatino - MTB 22.486/SP

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais 
e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização 

para publicação em tempo hábil.


		2023-10-06T19:55:30+0000




